
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS
N.___________                                   del________________

Oggetto - Liquidazione fattura n. FTVSP21-00340 del 26.10.2021, emessa dalla Società Assing Spa per

l’importo complessivo di € 4.500,00 Iva inclusa. Cig 83652663E2.

PDTD/2022/1391

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  __________________________  per  15  giorni

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione

                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI □     NO

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che che con Deliberazione n. 999 del 14.07.2020 e stata formalizzata l’adesione, ai

sensi  dell’art.  26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i.,  e dell’art.  58 della

Legge 23 dicembre 2000 n. 388, ai lotti n. 3, 4 e 5 dell'accordo quadro per la fornitura

di apparecchiature di radiologia generale, dispositivi opzionali di ultima generazione,

servizi connessi ed opzionali, stipulato da Consip S.p.a, in favore delle Ditte Italray,

Fujifilm Italia Spa e Assing Spa, per una spesa complessiva pari a € 515.750,00 oltre

Iva di legge;

Considerato che nei contratti di appalto e prevista, per il ritardo nell’esecuzione delle prestazioni

contrattuali da parte dell’appaltatore, l’emissione di una penale commisurata ai giorni

di  ritardo  e  proporzionali  rispetto  all’importo  del  contratto  o  alle  prestazioni  del

contratto;

Considerato altresì quanto disciplinato dall’art.  3.1 del  Capitolato Tecnico,  recante le seguenti

disposizioni: “sarà a carico dell’Amministrazione la redazione del progetto esecutivo

e  la  realizzazione  dei  lavori  e  di  tutte  le  opere  edili  e  strutturali  necessarie  alla

predisposizione  del  locale  sulla  base  del  “progetto  di  massima,  incluse  quelle

necessarie a consentire il fissaggio e l’installazione delle apparecchiature (quali, a

titolo  esemplificativo,  il  rinforzo  del  pavimento).  Per  i  lotti  4  e  5  la  P.A.  dovrà

terminare  i  lavori,  ove  necessario,  entro  210  (duecentodieci)  giorni  solari

dall’emissione della data di ricezione del “progetto di massima” ovvero nel diverso

termine concordato con il fornitore. Decorsi inutilmente i suddetti termini, il Fornitore

dei lotti 4 e 5 avrà diritto ad un indennizzo, fino alla comunicazione da parte della PA

raffaele.cancedda
Font monospazio
1329

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



di  avvenuta  conclusione  dei  lavori,  secondo  quanto  indicato  all’articolo  33  dello

Schema di Accordo Quadro. La P.A. dovrà comunicare per iscritto al Fornitore delle

apparecchiature dei lotti  4 e 5 l’avvenuta conclusione dei lavori e indicare le date

disponibili per il “sopralluogo di verifica” che dovrà essere svolto comunque entro 10

(dieci) giorni solari dalla comunicazione di conclusione dei lavori, pena l’applicazione

delle penali di cui allo Schema di Accordo Quadro”;

Dato atto che  in  attuazione  di  quanto  suesposto,  come  da  cronoprogramma,  l’Operatore

Economico Assing Spa, aggiudicataria della Convenzione CONSIP in relazione al

Lotto n. 4, ha emesso la fattura riferita alle penali per i mesi di marzo, aprile, maggio,

giugno,luglio, agosto e settembre;

Vista la fattura n. FTVSP21-00340 del 26.10.2021, emessa dalla Società Assing Spa per

l’importo complessivo di € 4.500,00 Iva inclusa, su cui il Direttore dell’esecuzione del

contratto ha espresso parere favorevole;

Ritenuto pertanto,  al  fine  di  evitare  ulteriori  oneri  a  carico  dell’Amministrazione,  di  dover

procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  FTVSP21-00340  del

26.10.2021, emessa Società Assing Spa per l’importo complessivo di € 4.500,00 Iva

inclusa;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

 di  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  FTVSP21-00340  del  26.10.2021,

emessa Società Assing Spa per l’importo complessivo di € 4.500,00 Iva inclusa;

 di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n. A205040101 del Piano dei Conti;

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

             Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture Dott. Davide Massacci

Ass mmo vo Valeria Moro                                         


	 D E T E R M I N A

		2022-08-05T15:45:10+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-05T17:21:08+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-08T14:09:20+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




